
 

 

 

 

 

 

 

БАХЧИСАРАЙСЬКА 

РАЙОННА РАДА 

РЕСПУБЛІКИ КРИМ 

БАХЧИСАРАЙСКИЙ 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ 

РЕСПУБЛИКИ КРЫМ 

КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИ 

БАГЪЧАСАРАЙ 

БОЛЮГИНИНЪ ШУРАСЫ 
 

РЕШЕНИЕ 

4    сессия                  3   созыва 

г. Бахчисарай 

  от 12.12.2024г.                                                        № 44 
 

О даче согласия на принятие в муниципальную  

собственность Бахчисарайского района Республики  

Крым движимого имущества, находящегося  

в собственности Республики Крым  

 

 

           Руководствуясь ст.  35 Федерального Закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об 

общих принципах организации местного самоуправления в Российской 

Федерации», Федеральным законом от 29.12.2012 N 273-ФЗ «Об образовании в 

Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-ЗРК «Об 

основах местного самоуправления в Республике Крым», Уставом Бахчисарайского 

района Республики Крым, на основании письма Министерства образования, науки и 

молодежи Республики Крым от 21.11.2024 № 6806/01-15,  

 

РАЙОННЫЙ СОВЕТ РЕШИЛ: 

 

1. Дать согласие на принятие из собственности Республики Крым в 

муниципальную собственность Бахчисарайского района Республики Крым 

движимого имущества, согласно приложению. 

2. Администрации Бахчисарайского района Республики Крым направить 

настоящее решение в Министерство образования, науки и молодежи Республики 

Крым. 

3. Обнародовать настоящее решение на официальном Портале Правительства 

Республики Крым (http://bahch.rk.gov.ru). 

4. Установить, что настоящее решение вступает в силу со дня  его принятия. 

 

 

Председатель районного совета                    О.В. Урайкина 

 
 

 

 

 

 

 

 



 2 

          Приложение                                                                           

к решению 4  сессии                                                                            

Бахчисарайского районного                                                                           

совета 3 созыва                                                                           

от «12» декабря 2024 № 44  

 

 

 

Перечень движимого имущества, 

передаваемого безвозмездно из собственности Республики Крым в муниципальную 

собственность муниципального образования Бахчисарайский район Республики Крым. 

 

 

№ п/п наименование образовательного учреждения наименование 

движимого имущества 

кол-во, шт. 

1 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение учебно-воспитательный комплекс 

«Школьная академия имени Мальцева А.И.» г. 

Бахчисарай 

Ворота футбольные 

уменьшенные 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

4 

2 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение учебно-воспитательный комплекс 

«Школьная академия имени Мальцева А.И.» г. 

Бахчисарай 

Мяч футбольный тип 1 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

10 

3 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение учебно-воспитательный комплекс 

«Школьная академия имени Мальцева А.И.» г. 

Бахчисарай 

Мяч футбольный тип 2 

(минифутбольный) 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

10 

4 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение учебно-воспитательный комплекс 

«Школьная академия имени Мальцева А.И.» г. 

Бахчисарай 

Манишка 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

20 

5 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение учебно-воспитательный комплекс 

«Школьная академия имени Мальцева А.И.» г. 

Бахчисарай 

Скакалка 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

20 

6 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение учебно-воспитательный комплекс 

«Школьная академия имени Мальцева А.И.» г. 

Бахчисарай 

Секундомер 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

2 

7 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение учебно-воспитательный комплекс 

«Школьная академия имени Мальцева А.И.» г. 

Бахчисарай 

Фишки (конусы) 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

10 

8 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение учебно-воспитательный комплекс 

«Школьная академия имени Мальцева А.И.» г. 

Бахчисарай 

Корзина для хранения 

мячей 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

2 

9 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение учебно-воспитательный комплекс 

«Школьная академия имени Мальцева А.И.» г. 

Бахчисарай 

Насос воздушный для 

накачивания мячей 

2 

10 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение учебно-воспитательный комплекс 

«Школьная академия имени Мальцева А.И.» г. 

Бахчисарай 

Скамья гимнастическая 2 



 3 

11 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение учебно-воспитательный комплекс 

«Школьная академия имени Мальцева А.И.» г. 

Бахчисарай 

Гантель тип 1  2 

12 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение учебно-воспитательный комплекс 

«Школьная академия имени Мальцева А.И.» г. 

Бахчисарай 

Гантель тип 2  2 

13 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение учебно-воспитательный комплекс 

«Школьная академия имени Мальцева А.И.» г. 

Бахчисарай 

Гантель тип 3  2 

14 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение учебно-воспитательный комплекс 

«Школьная академия имени Мальцева А.И.» г. 

Бахчисарай 

Гантель тип 4 2 

15 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение учебно-воспитательный комплекс 

«Школьная академия имени Мальцева А.И.» г. 

Бахчисарай 

Гантель тип 5 2 

16 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение учебно-воспитательный комплекс 

«Школьная академия имени Мальцева А.И.» г. 

Бахчисарай 

Утяжелитель для ног 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

6 

17 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение учебно-воспитательный комплекс 

«Школьная академия имени Мальцева А.И.» г. 

Бахчисарай 

Утяжелитель для рук 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

6 

18 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение учебно-воспитательный комплекс 

«Школьная академия имени Мальцева А.И.» г. 

Бахчисарай 

Сетка для хранения 

мячей 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

2 

19 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Долинненская средняя 

общеобразовательная школа» Бахчисарайского района 

Сетка волейбольная со 

стойками 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

2 

20 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Долинненская средняя 

общеобразовательная школа» Бахчисарайского района 

Мяч волейбольный 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

20 

21 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Долинненская средняя 

общеобразовательная школа» Бахчисарайского района 

Манишка 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

20 

22 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Долинненская средняя 

общеобразовательная школа» Бахчисарайского района 

Секундомер 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

2 

23 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Долинненская средняя 

общеобразовательная школа» Бахчисарайского района 

Фишки (конусы) 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

20 

24 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Долинненская средняя 

общеобразовательная школа» Бахчисарайского района 

Корзина для хранения 

мячей 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

2 

25 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Долинненская средняя 

общеобразовательная школа» Бахчисарайского района 

Насос воздушный для 

накачивания мячей 

2 



 4 

26 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Долинненская средняя 

общеобразовательная школа» Бахчисарайского района 

Скамья гимнастическая 2 

27 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Долинненская средняя 

общеобразовательная школа» Бахчисарайского района 

Гантель тип 1  2 

28 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Долинненская средняя 

общеобразовательная школа» Бахчисарайского района 

Гантель тип 2  2 

29 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Долинненская средняя 

общеобразовательная школа» Бахчисарайского района 

Гантель тип 3  2 

30 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Долинненская средняя 

общеобразовательная школа» Бахчисарайского района 

Гантель тип 4 2 

31 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Долинненская средняя 

общеобразовательная школа» Бахчисарайского района 

Гантель тип 5 2 

32 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Долинненская средняя 

общеобразовательная школа» Бахчисарайского района 

Утяжелитель для ног 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

6 

33 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Долинненская средняя 

общеобразовательная школа» Бахчисарайского района 

Утяжелитель для рук 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

6 

34 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Долинненская средняя 

общеобразовательная школа» Бахчисарайского района 

Демонстрационная 

система универсальная 

3 

35 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Долинненская средняя 

общеобразовательная школа» Бахчисарайского района 

Витрина 

демонстрационная тип 1  

1 

36 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Долинненская средняя 

общеобразовательная школа» Бахчисарайского района 

Витрина 

демонстрационная тип 2  

1 

37 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Долинненская средняя 

общеобразовательная школа» Бахчисарайского района 

Витрина 

демонстрационная тип 3 

1 

38 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Долинненская средняя 

общеобразовательная школа» Бахчисарайского района 

Информационный стенд 1 

39 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Долинненская средняя 

общеобразовательная школа» Бахчисарайского района 

Проектор 1 

40 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Долинненская средняя 

общеобразовательная школа» Бахчисарайского района 

Экран для проектора 1 

41 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Долинненская средняя 

общеобразовательная школа» Бахчисарайского района 

Крепление для проектора 

Страна происхождения 

Китай 

1 

42 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Тенистовская средняя 

общеобразовательная школа" Бахчисарайского района 

Палатка туристическая  5 

43 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Тенистовская средняя 

общеобразовательная школа" Бахчисарайского района 

Тент  2 

44 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Тенистовская средняя 

Набор котелков 

туристических Роза 

1 



 5 

общеобразовательная школа" Бахчисарайского района Ветров 

Страна происхождения 

Российская Федерация 

45 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Тенистовская средняя 

общеобразовательная школа" Бахчисарайского района 

Газовая портативная 

плита Сибирский 

Следопыт PF-GST-

N01/N02 

Страна происхождения 

Российская Федерация 

2 

46 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Тенистовская средняя 

общеобразовательная школа" Бахчисарайского района 

Рюкзак туристический 15 

47 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Тенистовская средняя 

общеобразовательная школа" Бахчисарайского района 

Спальный мешок 15 

48 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Тенистовская средняя 

общеобразовательная школа" Бахчисарайского района 

Коврик туристический 

пенный 

15 

49 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Тенистовская средняя 

общеобразовательная школа" Бахчисарайского района 

Набор костровой 2 

50 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Бахчисарайская средняя 

общеобразовательная школа № 1» г. Бахчисарай 

Демонстрационная 

система универсальная 

3 

51 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Бахчисарайская средняя 

общеобразовательная школа № 1» г. Бахчисарай 

Витрина 

демонстрационная тип 1  

1 

52 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Бахчисарайская средняя 

общеобразовательная школа № 1» г. Бахчисарай 

Витрина 

демонстрационная тип 2  

1 

53 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Бахчисарайская средняя 

общеобразовательная школа № 1» г. Бахчисарай 

Витрина 

демонстрационная тип 3 

1 

54 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Бахчисарайская средняя 

общеобразовательная школа № 1» г. Бахчисарай 

Информационный стенд 1 

55 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Бахчисарайская средняя 

общеобразовательная школа № 1» г. Бахчисарай 

Проектор 1 

56 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Бахчисарайская средняя 

общеобразовательная школа № 1» г. Бахчисарай 

Экран для проектора 1 

57 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение «Бахчисарайская средняя 

общеобразовательная школа № 1» г. Бахчисарай 

Крепление для проектора 

Страна происхождения 

Китай 

1 

58 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Угловская средняя общеобразовательная 

школа" Бахчисарайского района 

Мяч баскетбольный 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

20 

59 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Угловская средняя общеобразовательная 

школа" Бахчисарайского района 

Секундомер 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

2 

60 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Угловская средняя общеобразовательная 

школа" Бахчисарайского района 

Фишки (конусы) 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

10 

61 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Угловская средняя общеобразовательная 

Корзина для хранения 

мячей 

2 



 6 

школа" Бахчисарайского района Страна происхождения: 

Российская Федерация 

62 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Угловская средняя общеобразовательная 

школа" Бахчисарайского района 

Насос воздушный для 

накачивания мячей 

2 

63 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Угловская средняя общеобразовательная 

школа" Бахчисарайского района 

Скамья гимнастическая 2 

64 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Угловская средняя общеобразовательная 

школа" Бахчисарайского района 

Гантель тип 1  2 

65 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Угловская средняя общеобразовательная 

школа" Бахчисарайского района 

Гантель тип 2  2 

66 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Угловская средняя общеобразовательная 

школа" Бахчисарайского района 

Гантель тип 3  2 

67 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Угловская средняя общеобразовательная 

школа" Бахчисарайского района 

Гантель тип 4 2 

68 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Угловская средняя общеобразовательная 

школа" Бахчисарайского района 

Гантель тип 5 2 

69 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Угловская средняя общеобразовательная 

школа" Бахчисарайского района 

Скакалка 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

20 

70 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Угловская средняя общеобразовательная 

школа" Бахчисарайского района 

Утяжелитель для ног 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

6 

71 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Угловская средняя общеобразовательная 

школа" Бахчисарайского района 

Утяжелитель для рук 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

6 

72 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Угловская средняя общеобразовательная 

школа" Бахчисарайского района 

Манишка 

Страна происхождения: 

Российская Федерация 

20 

73 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Угловская средняя общеобразовательная 

школа" Бахчисарайского района 

Мольберт 10 

74 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Угловская средняя общеобразовательная 

школа" Бахчисарайского района 

Набор красок для 

рисования (гуашь) 

10 

75 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Угловская средняя общеобразовательная 

школа" Бахчисарайского района 

Набор красок для 

рисования (акварель) 

10 

76 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Угловская средняя общеобразовательная 

школа" Бахчисарайского района 

Набор муляжей овощей, 

фруктов, грибов 

1 

77 Муниципальное бюджетное общеобразовательное 

учреждение "Угловская средняя общеобразовательная 

школа" Бахчисарайского района 

Палитра 10 

 

 

 


